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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de POCINHOS - PB

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 0

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 48

01.3 Total de seções não instaladas

48

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

48

48

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 14.937

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 14.937

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 14.937

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 12.884

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

12.884

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,26%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   13,74% 2.053
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Resumo Geral do Município de POCINHOS - PB

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

12.884

11.884

324

676

Votos nulos na urna 676

92,24%

2,51%

5,25%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 11.884



Justiça Eleitoral/PB

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:41

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de POCINHOS - PB

Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

48

48

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 14.937

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 14.937

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 14.937

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 12.884

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

12.884

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,26%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   13,74% 2.053

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

12.884

12.326

199

359

Votos nulos na urna 359

95,67%

1,54%

2,79%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 12.326

Votos nominais 97,31% 11.994

Votos para legenda 2,69% 332

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de POCINHOS - PB

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Presidente da Junta Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Carmen Helen Agra de Brito, Presidente da Junta Eleitoral, assino e determino a
juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) POCINHOS-PB,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Não há dados.
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

A LUTA CONTINUA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - ELIANE MOURA DOS SANTOS
GALDINO

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

SOSTENES MURILO MELO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito

RENOVAÇÃO E JUVENTUDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45 - MARCIO QUENIO GUIMARAES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

MARIA LUIZA MENDES DA COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - TIAGO ARAUJO TOME Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10111 - PASCOAL TARGINO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - JOAO BATISTA
VASCONCELOS COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10210 - GERLANE ARAUJO MELO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - PAULO DE OLIVEIRA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10300 - RODRIGO OLIVEIRA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - MARIA CATARINA COSTA
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10444 - GEAN CASSIO TAVARES
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10456 - EDILMA GUIMARAES
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10500 - JUCELINO WANDERLEY
CAVALCANTI DE PAULA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - FLORIPES HENRIQUE DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10777 - JUSSARA ARAUJO SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15044 - ROMUALDO GONÇALVES
DE ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15102 - LUCINEIDE BENTO
GUIMARAES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15192 - LAERCIO GLEIDSON
COUTCHAN

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15222 - MOISÉS GUIMARÃES
MENDONÇA CUNHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15333 - LUISMAR DA SILVA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15380 - JULIO CEZAR CARDOZO
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15444 - SILVANEIDE COSTA
ALVES

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Não eleitoVálido

15555 - RICARDO FERREIRA DE
MELO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15888 - DAIANE ELIAS
BELARMINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - JOABSON COSTA LUCAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40121 - VALERIA MARIA SILVA DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - MAILTON BARROS
MARINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40321 - LEONARDO DE ARAUJO
PORTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - MARIA GORETH ARAUJO
INOCENCIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40400 - FLAVIO JUNIOR ARAUJO
MIRANDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - PAULIANO LAMEC MATIAS
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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40555 - CARLOS EDUARDO
CAMARA MENEZES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40666 - JEANE MARCIA ARAUJO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - ANTONIO DA SILVA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40888 - MONICA PEREIRA DA
COSTA AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40999 - EDGLEI IRINEU SANTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - THIAGO DA COSTA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44100 - ELIZABETH APRIGIO DE
SOUZA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

44111 - HENRIQUE HERMINIO DE
ALBUQUERQUE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44122 - MARIA CARMELITA DA
SILVA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - RAINERIO HERMINIO
DINIZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - LUIZ CARLOS SILVA
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - ALZIRA GOMES
COUTINHO ALVES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44555 - JANAINA SILVA GUERRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44666 - JONAS DE MELO PEREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - CLEUDE ARAUJO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44789 - JOSELITO DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44888 - YARA MACIEL FERREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - RICARDO GONÇALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45123 - RAMATIS CHAVES COSTA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45133 - TACIANO CASSIMIRO
SILVINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45222 - GREGORIO CHAVES
SOBRINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45333 - INACIO GUEDES
POLICARPO JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45444 - EMMANUEL BRITO
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45456 - KATIA CILENE DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45555 - MONICA LIGIA DE
CARVALHO COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45666 - ANA VIRGINIA DOS
SANTOS FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45777 - UMBERTO GUIMARÃES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45789 - HELDER DE OLIVEIRA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45999 - CLECIA ADRIANA AMARO
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / MDB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

RENOVAÇÃO E JUVENTUDE Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

PSB / UNIÃO / REPUBLICANOS

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

A LUTA CONTINUA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB
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Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 1 00 1 1Válido (legenda)

45 - PSDB 73 01.693 1.766 1.766Válido (legenda)

74 01.693 1.767 1.767

127 3.461 3.58810 - REPUBLICANOS 3.5880 Válido (legenda)

5 140 14515 - MDB 1450 Válido (legenda)

65 3.485 3.55040 - PSB 3.5500 Válido (legenda)

61 3.215 3.27644 - UNIÃO 3.2760 Válido (legenda)

Resumo 332 011.994 12.326

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

12.326
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

112,10

Votos nulos e nulos técnicos :

11.994

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

199

11

Votos anulados sub judice :

359

12.326

Votos de legenda (C) :

0

332

1.121

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 224,20

896,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

3.461 12710 - REPUBLICANOS 3.588 3 7 3

140 515 - MDB 145 0 0 0

3.485 6540 - PSB 3.550 3 7 3

3.215 6144 - UNIÃO 3.276 2 7 2

1.693 74Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.767 1 3 1

Resultado em 06/10/2024 20:06:21, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 11.994 332 12.326 99
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 9

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.461 127 310 - REPUBLICANOS 3.588 3 0 0 3 897.0000000
00000000

  320.07

3.485 65 340 - PSB 3.550 3 0 0 3 887.5000000
00000000

  316.68

3.215 61 244 - UNIÃO 3.276 2 0 0 4 1092.000000
000000000*

  292.24

1.693 74 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.767 1 0 0 2 883.5000000
00000000

  157.63

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.461 127 310 - REPUBLICANOS 3.588 3 0 0 3 897.0000000
00000000*

  320.07

3.485 65 340 - PSB 3.550 3 0 0 3 887.5000000
00000000

  316.68

3.215 61 244 - UNIÃO 3.276 2 1 1 3 819.0000000
00000000

  292.24

1.693 74 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.767 1 0 0 2 883.5000000
00000000

  157.63

Resultado em 06/10/2024 20:06:21, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.121

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

3.461 12710 - REPUBLICANOS 3.588 3 1 4

140 515 - MDB 145 0 0 0

3.485 6540 - PSB 3.550 3 0 3

3.215 6144 - UNIÃO 3.276 2 1 3

1.693 74Federação PSDB CIDADANIA 1.767 1 0 1

Resumo 11.994 332 12.326 9 2 11

Resultado em 06/10/2024 20:06:21, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

9.678 81,44% Eleito*10 - ELIANE MOURA DOS SANTOS GALDINO Válido

SOSTENES MURILO MELO DE OLIVEIRA

2.206 18,56% Não eleito45 - MARCIO QUENIO GUIMARAES Válido

MARIA LUIZA MENDES DA COSTA

Resultado em 06/10/2024 - 20:06:15, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

836 Eleito por QP*44111 - HENRIQUE HERMINIO DE ALBUQUERQUE Válido

764 Eleito por QP*10444 - GEAN CASSIO TAVARES DE OLIVEIRA Válido

759 Eleito por QP*40555 - CARLOS EDUARDO CAMARA MENEZES Válido

706 Eleito por QP*10222 - PAULO DE OLIVEIRA ROCHA Válido

638 Eleito por QP*44444 - ALZIRA GOMES COUTINHO ALVES Válido

613 Eleito por QP*40888 - MONICA PEREIRA DA COSTA AZEVEDO Válido

556 Eleito por QP*40444 - PAULIANO LAMEC MATIAS DOS SANTOS Válido

546 Eleito por média*44000 - THIAGO DA COSTA Válido

522 Eleito por QP*45123 - RAMATIS CHAVES COSTA Válido

510 Eleito por QP*10000 - TIAGO ARAUJO TOME Válido

466 1º Suplente45789 - HELDER DE OLIVEIRA COSTA Válido

466 2º Suplente45555 - MONICA LIGIA DE CARVALHO COSTA Válido

440 1º Suplente40123 - MAILTON BARROS MARINHO Válido

436 Eleito por média*10123 - JOAO BATISTA VASCONCELOS COSTA Válido

422 2º Suplente40400 - FLAVIO JUNIOR ARAUJO MIRANDA Válido

322 1º Suplente44222 - LUIZ CARLOS SILVA ARAUJO Válido

291 1º Suplente10777 - JUSSARA ARAUJO SOUZA Válido

290 2º Suplente44789 - JOSELITO DE SOUZA Válido

283 3º Suplente44123 - RAINERIO HERMINIO DINIZ Válido

267 2º Suplente10555 - FLORIPES HENRIQUE DOS SANTOS Válido

249 3º Suplente40000 - JOABSON COSTA LUCAS Válido

140 3º Suplente10300 - RODRIGO OLIVEIRA DA COSTA Válido

135 4º Suplente40121 - VALERIA MARIA SILVA DE ANDRADE Válido

113 4º Suplente44666 - JONAS DE MELO PEREIRA Válido

109 5º Suplente40321 - LEONARDO DE ARAUJO PORTO Válido

106 6º Suplente40777 - ANTONIO DA SILVA OLIVEIRA Válido

98 4º Suplente10210 - GERLANE ARAUJO MELO Válido

83 5º Suplente10333 - MARIA CATARINA COSTA ARAUJO Válido

80 3º Suplente45222 - GREGORIO CHAVES SOBRINHO Válido

75 5º Suplente44888 - YARA MACIEL FERREIRA Válido



Justiça Eleitoral/PB

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:41

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

71 6º Suplente10456 - EDILMA GUIMARAES GOMES Válido

66 4º Suplente45000 - RICARDO GONÇALVES Válido

63 7º Suplente40999 - EDGLEI IRINEU SANTOS Válido

56 6º Suplente44555 - JANAINA SILVA GUERRA Válido

55 7º Suplente10111 - PASCOAL TARGINO DE SOUZA Válido

40 8º Suplente10500 - JUCELINO WANDERLEY CAVALCANTI DE PAULA Válido

37 7º Suplente44777 - CLEUDE ARAUJO DOS SANTOS Válido

33 Não eleito15222 - MOISÉS GUIMARÃES MENDONÇA CUNHA Válido

30 Não eleito15333 - LUISMAR DA SILVA ROCHA Válido

23 8º Suplente40333 - MARIA GORETH ARAUJO INOCENCIO Válido

22 5º Suplente45999 - CLECIA ADRIANA AMARO ALMEIDA Válido

19 8º Suplente44122 - MARIA CARMELITA DA SILVA COSTA Válido

17 6º Suplente45444 - EMMANUEL BRITO OLIVEIRA Válido

16 Não eleito15102 - LUCINEIDE BENTO GUIMARAES Válido

16 7º Suplente45333 - INACIO GUEDES POLICARPO JUNIOR Válido

15 Não eleito15555 - RICARDO FERREIRA DE MELO Válido

13 8º Suplente45777 - UMBERTO GUIMARÃES DA SILVA Válido

12 9º Suplente45133 - TACIANO CASSIMIRO SILVINO Válido

11 Não eleito15444 - SILVANEIDE COSTA ALVES Válido

11 Não eleito15888 - DAIANE ELIAS BELARMINO Válido

10 Não eleito15192 - LAERCIO GLEIDSON COUTCHAN Válido

10 9º Suplente40666 - JEANE MARCIA ARAUJO PEREIRA Válido

9 Não eleito15380 - JULIO CEZAR CARDOZO RIBEIRO Válido

9 10º Suplente45456 - KATIA CILENE DA SILVA Válido

5 Não eleito15044 - ROMUALDO GONÇALVES DE ANDRADE Válido

4 11º Suplente45666 - ANA VIRGINIA DOS SANTOS FERREIRA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

Resultado em 06/10/2024 - 20:06:21, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

A LUTA CONTINUA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

9.678 81.44% Eleito*10 - ELIANE MOURA DOS SANTOS GALDINO Válido

SOSTENES MURILO MELO DE OLIVEIRA

RENOVAÇÃO E JUVENTUDE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.206 18.56% Não eleito45 - MARCIO QUENIO GUIMARAES Válido

MARIA LUIZA MENDES DA COSTA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 20:06:15, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

764 Eleito por QP*10444 - GEAN CASSIO TAVARES DE OLIVEIRA Válido

706 Eleito por QP*10222 - PAULO DE OLIVEIRA ROCHA Válido

510 Eleito por QP*10000 - TIAGO ARAUJO TOME Válido

436 Eleito por média*10123 - JOAO BATISTA VASCONCELOS COSTA Válido

291 1º Suplente10777 - JUSSARA ARAUJO SOUZA Válido

267 2º Suplente10555 - FLORIPES HENRIQUE DOS SANTOS Válido

140 3º Suplente10300 - RODRIGO OLIVEIRA DA COSTA Válido

98 4º Suplente10210 - GERLANE ARAUJO MELO Válido

83 5º Suplente10333 - MARIA CATARINA COSTA ARAUJO Válido

71 6º Suplente10456 - EDILMA GUIMARAES GOMES Válido

55 7º Suplente10111 - PASCOAL TARGINO DE SOUZA Válido

40 8º Suplente10500 - JUCELINO WANDERLEY CAVALCANTI DE PAULA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

33 Não eleito15222 - MOISÉS GUIMARÃES MENDONÇA CUNHA Válido

30 Não eleito15333 - LUISMAR DA SILVA ROCHA Válido

16 Não eleito15102 - LUCINEIDE BENTO GUIMARAES Válido

15 Não eleito15555 - RICARDO FERREIRA DE MELO Válido

11 Não eleito15444 - SILVANEIDE COSTA ALVES Válido

11 Não eleito15888 - DAIANE ELIAS BELARMINO Válido

10 Não eleito15192 - LAERCIO GLEIDSON COUTCHAN Válido

9 Não eleito15380 - JULIO CEZAR CARDOZO RIBEIRO Válido

5 Não eleito15044 - ROMUALDO GONÇALVES DE ANDRADE Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

759 Eleito por QP*40555 - CARLOS EDUARDO CAMARA MENEZES Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

613 Eleito por QP*40888 - MONICA PEREIRA DA COSTA AZEVEDO Válido

556 Eleito por QP*40444 - PAULIANO LAMEC MATIAS DOS SANTOS Válido

440 1º Suplente40123 - MAILTON BARROS MARINHO Válido

422 2º Suplente40400 - FLAVIO JUNIOR ARAUJO MIRANDA Válido

249 3º Suplente40000 - JOABSON COSTA LUCAS Válido

135 4º Suplente40121 - VALERIA MARIA SILVA DE ANDRADE Válido

109 5º Suplente40321 - LEONARDO DE ARAUJO PORTO Válido

106 6º Suplente40777 - ANTONIO DA SILVA OLIVEIRA Válido

63 7º Suplente40999 - EDGLEI IRINEU SANTOS Válido

23 8º Suplente40333 - MARIA GORETH ARAUJO INOCENCIO Válido

10 9º Suplente40666 - JEANE MARCIA ARAUJO PEREIRA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

836 Eleito por QP*44111 - HENRIQUE HERMINIO DE ALBUQUERQUE Válido

638 Eleito por QP*44444 - ALZIRA GOMES COUTINHO ALVES Válido

546 Eleito por média*44000 - THIAGO DA COSTA Válido

322 1º Suplente44222 - LUIZ CARLOS SILVA ARAUJO Válido

290 2º Suplente44789 - JOSELITO DE SOUZA Válido

283 3º Suplente44123 - RAINERIO HERMINIO DINIZ Válido

113 4º Suplente44666 - JONAS DE MELO PEREIRA Válido

75 5º Suplente44888 - YARA MACIEL FERREIRA Válido

56 6º Suplente44555 - JANAINA SILVA GUERRA Válido

37 7º Suplente44777 - CLEUDE ARAUJO DOS SANTOS Válido

19 8º Suplente44122 - MARIA CARMELITA DA SILVA COSTA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

522 Eleito por QP*45123 - RAMATIS CHAVES COSTA Válido

466 1º Suplente45789 - HELDER DE OLIVEIRA COSTA Válido

466 2º Suplente45555 - MONICA LIGIA DE CARVALHO COSTA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

80 3º Suplente45222 - GREGORIO CHAVES SOBRINHO Válido

66 4º Suplente45000 - RICARDO GONÇALVES Válido

22 5º Suplente45999 - CLECIA ADRIANA AMARO ALMEIDA Válido

17 6º Suplente45444 - EMMANUEL BRITO OLIVEIRA Válido

16 7º Suplente45333 - INACIO GUEDES POLICARPO JUNIOR Válido

13 8º Suplente45777 - UMBERTO GUIMARÃES DA SILVA Válido

12 9º Suplente45133 - TACIANO CASSIMIRO SILVINO Válido

9 10º Suplente45456 - KATIA CILENE DA SILVA Válido

4 11º Suplente45666 - ANA VIRGINIA DOS SANTOS FERREIRA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 20:06:21, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

291 1º Suplente10777 - JUSSARA ARAUJO SOUZA Válido

267 2º Suplente10555 - FLORIPES HENRIQUE DOS SANTOS Válido

140 3º Suplente10300 - RODRIGO OLIVEIRA DA COSTA Válido

98 4º Suplente10210 - GERLANE ARAUJO MELO Válido

83 5º Suplente10333 - MARIA CATARINA COSTA ARAUJO Válido

71 6º Suplente10456 - EDILMA GUIMARAES GOMES Válido

55 7º Suplente10111 - PASCOAL TARGINO DE SOUZA Válido

40 8º Suplente10500 - JUCELINO WANDERLEY CAVALCANTI DE PAULA Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

440 1º Suplente40123 - MAILTON BARROS MARINHO Válido

422 2º Suplente40400 - FLAVIO JUNIOR ARAUJO MIRANDA Válido

249 3º Suplente40000 - JOABSON COSTA LUCAS Válido

135 4º Suplente40121 - VALERIA MARIA SILVA DE ANDRADE Válido

109 5º Suplente40321 - LEONARDO DE ARAUJO PORTO Válido

106 6º Suplente40777 - ANTONIO DA SILVA OLIVEIRA Válido

63 7º Suplente40999 - EDGLEI IRINEU SANTOS Válido

23 8º Suplente40333 - MARIA GORETH ARAUJO INOCENCIO Válido

10 9º Suplente40666 - JEANE MARCIA ARAUJO PEREIRA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

322 1º Suplente44222 - LUIZ CARLOS SILVA ARAUJO Válido

290 2º Suplente44789 - JOSELITO DE SOUZA Válido

283 3º Suplente44123 - RAINERIO HERMINIO DINIZ Válido

113 4º Suplente44666 - JONAS DE MELO PEREIRA Válido

75 5º Suplente44888 - YARA MACIEL FERREIRA Válido

56 6º Suplente44555 - JANAINA SILVA GUERRA Válido

37 7º Suplente44777 - CLEUDE ARAUJO DOS SANTOS Válido

19 8º Suplente44122 - MARIA CARMELITA DA SILVA COSTA Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

466 1º Suplente45789 - HELDER DE OLIVEIRA COSTA Válido

466 2º Suplente45555 - MONICA LIGIA DE CARVALHO COSTA Válido

80 3º Suplente45222 - GREGORIO CHAVES SOBRINHO Válido

66 4º Suplente45000 - RICARDO GONÇALVES Válido

22 5º Suplente45999 - CLECIA ADRIANA AMARO ALMEIDA Válido

17 6º Suplente45444 - EMMANUEL BRITO OLIVEIRA Válido

16 7º Suplente45333 - INACIO GUEDES POLICARPO JUNIOR Válido

13 8º Suplente45777 - UMBERTO GUIMARÃES DA SILVA Válido

12 9º Suplente45133 - TACIANO CASSIMIRO SILVINO Válido

9 10º Suplente45456 - KATIA CILENE DA SILVA Válido

4 11º Suplente45666 - ANA VIRGINIA DOS SANTOS FERREIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:06:21, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

9.678 81.44% Eleito*10 - ELIANE MOURA DOS SANTOS GALDINO Válido

SOSTENES MURILO MELO DE OLIVEIRA

Resultado em 06/10/2024 - 20:06:15, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

836 Eleito por QP*44111 - HENRIQUE HERMINIO DE ALBUQUERQUE Válido

764 Eleito por QP*10444 - GEAN CASSIO TAVARES DE OLIVEIRA Válido

759 Eleito por QP*40555 - CARLOS EDUARDO CAMARA MENEZES Válido

706 Eleito por QP*10222 - PAULO DE OLIVEIRA ROCHA Válido

638 Eleito por QP*44444 - ALZIRA GOMES COUTINHO ALVES Válido

613 Eleito por QP*40888 - MONICA PEREIRA DA COSTA AZEVEDO Válido

556 Eleito por QP*40444 - PAULIANO LAMEC MATIAS DOS SANTOS Válido

546 Eleito por média*44000 - THIAGO DA COSTA Válido

522 Eleito por QP*45123 - RAMATIS CHAVES COSTA Válido

510 Eleito por QP*10000 - TIAGO ARAUJO TOME Válido

436 Eleito por média*10123 - JOAO BATISTA VASCONCELOS COSTA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:06:21, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 21415 - POCINHOS

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0050 0007 --- 06/10/2024
17:55:59

Esperada --- 2170177 708.505.471.918.096.556.072.564 2B22D6C0 24/09/2024
09:01:00

0050 0007 Contingência 06/10/2024
17:55:59

Efetivada UE 2230829 092.444.093.357.887.856.208.255 2B22D6C0 24/09/2024
10:23:00


